МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 15.12.2023

Протокол технической учебы № 5

Техническая учеба проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» от 28.08.2023 № 59П «Об утверждении состава комиссии по
противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», от 21.02.2023 № 25П
«Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции в
ГБУ ДО РО «СШОР № 3», на основании устного обращения члена комиссии
Куркудиловой О.А. к председателю комиссии Воробьеву О.Г.

Присутствовали при проведении технической учебы:

председатель: Воробьев О.Г.,

секретарь: Азизова О.Ю.,

члены комиссии: Куркудилова О.А.,
Гонтарева С.Б.,
Самодурова В.И.,

приглашенные: работники ГБУ ДО РО
«СШОР № 3»

Тематика технической учебы:
1. Изучение Федерального закона от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении
изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной
службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

Слушали по 1 вопросу тематики:
I Члена комиссии Куркудилову О.А., доложившую присутствующим во
исполнение пункта 2 по 2 вопросу тематики (Протокол технической учебы
от 14.07.2023 № 3) о принятии Федерального закона от 12.12.2023 № 594-ФЗ
«О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе
государственной службы Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации». Член комиссии Куркудилова
О.А. разъяснила, что граждане при поступлении на госслужбу и госслужащие
должны заполнять анкету. Ее форму установит Президент Российской
Федерации. Государственные и муниципальные служащие обязаны
письменно сообщать об изменении сведений, содержащихся в анкете.
Указанные в анкете сведения проверяются по решению представителя
нанимателя, работодателя или уполномоченного им лица. Такая проверка
возложена на кадровую службу государственного или муниципального
органа, которая направляет в органы публичной власти и организации
письменные запросы. Органы и организации обязаны предоставить
информацию не позднее месяца со дня получения запроса. Служебный
контракт или трудовой договор можно расторгнуть по инициативе
представителя нанимателя или работодателя в случае представления при
поступлении на государственную или муниципальную службу либо в период
ее прохождения подложных документов или заведомо ложных сведений,
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований,
нарушение которых препятствует замещению должности, а также в случае
непредставления документов или сведений, свидетельствующих о
несоблюдении таких ограничений, запретов и требований. Федеральный закон
вступает в силу через 90 дней после официального опубликования.
II Председателя комиссии Воробьева О.Г., отметившего необходимость
постоянного изучения работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
законодательных новелл в сфере противодействия коррупции.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Вопросы, заданные приглашенными: нет.
Примечания: председатель комиссии Воробьев О.Г. поручил системному
администратору информационно-коммуникационных систем Сердюкову
Ю.С. разместить электронную копию настоящего протокола в разделе
«Комиссия по противодействию коррупции/2023 год:» на официальном сайте
ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

председатель:

секретарь: